
令和５年６月 

組合員・利用者の皆さまへ 

ひろしま農業協同組合 

 

渉外業務における現金取扱い廃止のお知らせ 

 

平素はＪＡひろしまの事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

 現在、当ＪＡでは組合員・利用者の皆さまから信頼される地域金融機関を目

指し、皆さまの大切な財産をお守りするために、不祥事未然防止の取組みによ

り経営の健全化を図っております。 

 こうした中、ＪＡグループ広島は店舗外における現金を取扱う業務（現金の

お預かりおよび現金のお届け）の廃止を進めており、当ＪＡにおきましてもこ

れまでの渉外活動を「相談・提案活動を中心とした業務」に見直しさせていた

だく運びとなりました。 

 現在、店舗外における現金を取扱う業務をご利用いただいている皆さまには

大変ご不便をお掛けいたしますが、今回の渉外業務における現金取扱い廃止に

ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 なお、引き続き組合員・利用者の皆さまのお宅へ訪問し、総合的な相談・情

報提供・各種提案を中心としたサービスの提供に努めて参りますので、今後も

変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

1. 廃止する業務 

渉外業務での現金のお預かり、現金のお届け 

 

2. 廃止日 

令和 5 年 9 月 29日（金）をもって原則廃止させていただきます。 

 

3. その他 

● 普通貯金口座(総合口座を含む)への入出金については、金融窓口・ATMの

ご利用をお願いいたします。 

● 定期積金掛金、共済掛金、購買代金などのお支払いにつきましては、口座

振替等への変更手続きをお願いいたします。 

● 振込手続きや定期貯金預入れなどはＪＡネットバンクのご利用をお勧めい

たします。 

● ご不明な点がございましたら、お取引店舗までお問い合わせください。 


